

Kehitysvammaisten tuetun asumisen yksikön perustaminen / Vammaispalvelut

362/05.22.10/2021

Petu 15.06.2021 § 82

Kehitysvammaisten tuettua asumista järjestetään Kiukaisten keskustassa Jokimutkan alueella (Joenpesä ja sen yhteydessä olevat rivitalot). Palvelu toimii siellä erinomaisesti, mutta tuettua asumista on toivottu myös Euran keskustan alueelle jo pitkään. Enemmistö kyseistä palvelua tarvitsevista asuu Euran keskustassa, eivätkä kaikki ole valmiita muuttamaan pois tuesta ympäristöstä.

Kehitysvammaisten lukumäärää ja eri palvelujen tarvetta on kartoitettu seuraavasti:

Kehitysvammaisten lukumäärä Eurassa yhteensä	130
– Alle 18-vuotiaita	13
– Palvelukodissa ja tuetussa asumisessa tällä hetkellä asuvia (Jokimutkan alue)	44
– Palvelukodissa muualla kuin Eurassa tällä hetkellä asuvia	3
– Asuu yksin asumisvalmentajan tuella	25
– Asuu yksin ilman palveluja	12
– Tulee tarvitsemaan tuettua asumista ja/tai muita palveluja vanhempien ikääntymisen tai muun asumiseen liittyvän haasteen vuoksi lähivuosina	33

Kartoituksen perusteella tuettua asumista tai itsenäisen asumisen tukemiseen liittyviä palveluja (asumisvalmennusta ja muuta tukea) tulee tarvitsemaan 33 henkilöä lähitulevaisuudessa. Tähän varautuen on tarpeen järjestää tuettua asumista myös Euran keskustan alueelle.

Terveystiellä sijaitseva ns. mutteritalo olisi sopiva kiinteistö tuetun asumisen järjestämiseksi kehitysvammaisille. Asunnot omistaa Koy Kauttuanpuisto ja niiden sijainti on erinomainen suhteessa toimintakeskukseen ja muihin keskeisiin palveluihin. Ensi vaiheessa käyttöön voitaisiin ottaa yksi mutteri, josta viisi asuntoa olisi asiakkaille sekä yksi asunto asiakkaiden yhteiseksi tilaksi ja työntekijöiden sosiaalilaksiksi. Vuokrakulu yhdestä asunnosta kunnalle olisi n. 5500 euroa vuodessa. Toimintaa voisi myöhemmin laajentaa toiseen mutteriin, jossa olisi asunto kuudelle asiakkaalle. Tällä hetkellä kaikki asunnot ovat vuokrattuna pääasiassa ikääntyneille, vammaisille ja mielenterveyskuntoutujille.

Tuetun asumisen yksikössä asiakas asuu itsenäisesti, mutta saa vahvan tuen yksikön henkilökunnalta. Jokapäiväisessä elämässä harjoitellaan ja vahvistetaan etenkin niitä asioita, joita omassa kodissa, ympäristössä ja yhteiskunnassa selviytyminen edellyttää. Kaikille asiakkaille tehdään yksilöllinen toimintakyvyn tukemisen suunnitelma. Sosiaalisia suhteita vahvistetaan yhteisellä toiminnalla ja ylläpitämällä yhteyksiä kunkin läheisiin. Työntekijän rooli on ohjata, tukea ja valvoa. Tiivistä yhteistyötä tehdään myös Toimintakeskuksen kanssa. Uuden tuetun asumisen yksikön tarjoama

palvelu on verrattavissa Kiukaisten Joenpesään, joten niiden asiakasmak-su tulisi olemaan sama.

Tuetun asumisen yksikön perustaminen edellyttää kahden työntekijän, so-sionomin ja lähihoitajan, palkkaamista. Palkkauskustannukset ovat n. 70 000 euroa vuositasolla. Työntekijät työskentelisivät arkena kahdessa vuo-rossa (klo 8-16 ja klo 13-21) ja viikonloppuisin yhdessä vuorossa. Yöllistä valvontaa yksikössä ei olisi. Työntekijän toimenkuvaan kuuluisi paitsi tuetun asumisen yksikön asiakkaat, myös asumisvalmennus omassa asun-nessa asuville kehitysvammaisille asiakkaille. Tuetun asumisen yksikkö toi-misi eräänlaisena satelliittina, joka ottaa vastuuta myös itsenäisesti asuvis-ta asiakkaista. Tällä hetkellä mahdollisuudet asumisvalmennukseen Eurasa ovat rajalliset. Hyvällä tuella ja valmennuksella kuitenkin pystyttäisiin tu-kemaan itsenäistä asumista siten, että palvelukoteihin ja muihin raskaam-piin palveluihin jouduttaisiin turvautumaan mahdollisimman vähän.

Valmistelu ja lisätiedot: vanhus- ja vammaispalvelupäällikkö Henna-Riik-ka Seppälä, puh. 044 422 4385.

Ehdotus

Perusturvajohtaja:
Perusturvalautakunta päättää, että

1. tuetun asumisen yksikkö otetaan mukaan vuoden 2022 talousarvion suunnitteluun ja sen perustamiseen varataan tarvittava määräraha,
2. tuetun asumisen yksikön toiminnan sisällöstä sekä mutterin vuokra-asuntojen käyttöön saamisesta valmistellaan kirjallinen suunnitelma, joka tuodaan perusturvalautakunnan käsiteltäväksi syksyllä 2021.

Päätös

Perusturvalautakunta:
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Petu 07.09.2021 § 95

Kehitysvammaisten tuetun asumisen yksikkö on suunniteltu perustettavaksi Terveystiellä sijaitseviin ns. mutteritaloihin. Asunnot omistaa Koy Kauttu-anpuisto ja niiden sijainti on erinomainen suhteessa Toimintakeskukseen ja muihin keskeisiin palveluihin. Ensi vaiheessa käyttöön otetaan yksi mutteri, josta viisi asuntoa asiakkaille sekä yksi asunto asiakkaiden yhteiseksi tilaksi ja työntekijöiden sosiaalitalaksi. Toiminta laajennetaan myöhemmin toi-seen mutteriin, jossa olisi asunto kuudelle uudelle asiakkaalle. Tämän vuoksi asuntoja vuokrataan tällä hetkellä vain tilapäiseen käyttöön, jotta ne saadaan tyhjäksi palvelun käynnistyessä. 1-2 nykyiselle asukkaalle tarjo-taan vuokra-asuntoa muista kunnan rivitaloista. Yksi mutteri saadaan käyt-töön vuoden alussa 2022, jolloin toiminta voi käynnistyä.

Tuetun asumisen yksikön perustaminen edellyttää 2,5 työntekijän, eli 1 so-sionomin ja 1,5 lähihoitajan palkkaamista. Toiminnasta vastaavana esihen-kilönä toimii kuntoutusohjaaja. Henkilöstökustannukset ovat yhteensä n. 89 000 euroa vuositasolla. Vuokratulo sosiaali- ja yhteisestä tilasta (=yksi asunto) on n. 5 500 euroa vuodessa. Lisäksi talousarvioon suunnitellaan maltilliset toimintakulut erilaisille tarvikkeille ja matkakuluille. Asiakas mak-saa vuokran sekä ylläpitomaksun (tällä hetkellä 40e/kk). Maksutulo perus-turvalle on nimellinen, 2 400 - 5 200 euroa/ vuosi riippuen asukkaiden luku-

määrästä. Ylläpitomaksu sisältää yhteisten tilojen, välineiden ja lehtien käytön sekä yksikön tarjoaman tuen. Ateriat ja muut henkilökohtaiset menot asiakas maksaa itse ja arkea pyritään elämään mahdollisimman tavan-omaiseen tapaan itsenäistymistä tukien. Ei ole tarkoitus, että asukkaat välttämättä asuvat yksikössä koko elämänsä, vaan erityisesti nuorilla asiakkailla keskeisenä tavoitteena on itsenäistyminen omaan kotiin.

Työntekijät työskentelevät arkena kahdessa vuorossa (esim. klo 8-16 ja klo 15-23) ja viikonloppuisin yhdessä vuorossa (esim. klo 11-23). Yöllistä valvontaa yksikössä ei ole. Jokapäiväisessä elämässä harjoitellaan ja vahvistetaan etenkin niitä asioita, joita omassa kodissa, ympäristössä ja yhteiskunnassa selviytyminen edellyttää. Kaikille asiakkaille tehdään yksilöllinen toimintakyvyn tukemisen suunnitelma. Sosiaalisia suhteita vahvistetaan yhteisellä toiminnalla (esim. peli- ja kokkausillat) ja ylläpitämällä yhteyksiä kunkin läheisiin. Työntekijän rooli on ohjata, tukea ja valvoa. Tiivistä yhteistyötä tehdään myös Toimintakeskuksen henkilökunnan kanssa.

Työntekijän toimenkuvaan kuuluisi paitsi tuetun asumisen yksikön asiakkaat, myös asumisvalmennus omassa asunnossa asuville kehitysvammaisille asiakkaille Euran alueella. "Mutteri" toimii eräänlaisena satelliittina, joka ottaa vastuuta myös itsenäisesti asuvista asiakkaista. Itsenäisesti asuvat voivat myös osallistua Mutterissa järjestettävään yhteiseen toimintaan ja käydä siellä säännöllisesti. Riittäväillä kontakteilla ja asumisvalmennuksella pystytään tukemaan itsenäisesti asuvia siten, että palvelukoteihin tai muihin raskaampiin palveluihin jouduttaisiin turvautumaan mahdollisimman vähän.

Valmistelu ja lisätiedot: vanhus- ja vammaispalvelupäällikkö Henna-Riikka Seppälä, puh. 044 422 4385.

Ehdotus

Perusturvajohtaja:

Perusturvalautakunta päättää hyväksyä kehitysvammaisten tuetun asumisyksikön suunnitelman ja suunnitelma otetaan huomioon vuoden 2022 talousarvion valmistelussa.

Päätös

Perusturvalautakunta:

Päätösehdotus hyväksyttiin.
